
Zilā karoga sezona noslēdzas
15. septembrī beidzas peldsezona visā Latvijā un arī Zilā Karoga 26. sezona Ventspilī. Zilais karogs ir augsts starptautiskais novērtējums tīrai videi, labai ūdens kvalitātei, drošībai krastā un

uz ūdens, kā arī labiekārtojuma augstam līmenim un pašvaldības organizētiem vides izglītības pasākumiem.
Peldūdeņu kvalitāte visas sezonas garumā atbilda Latvijas normatīvo aktu un Zilā Karoga kustības prasībām. Sākoties peldsezonai regulāras ūdens kvalitātes pārbaudes notika visās oficiālajās

peldvietās – pilsētas pludmalē, Staldzenes pludmalē un Būšnieku ezerā. Reizi mēnesī ūdens paraugus testēja Veselības inspekcija. Papildus tam pašvaldība pārbaudīja ūdens kvalitāti

Ventspils pilsētas pludmalē  katru nedēļu. Karstajā laikā pašvaldība pārbaudīja ūdens kvalitāti arī citos atklātajos ūdeņos. Zilā karoga pludmales peldūdeņu testēšana rezultāti pieejami

pludmales ziņojumu stendā un portālā www.ventspils.lv.

Analizējot novērojumus četru gadu griezumā, Veselības inspekcija atzinusi ūdens kvalitāti Ventspils peldvietās par izcilu.

Zilais karogs pludmalē tiek nolaists, taču ar to nebeidzas pašvaldības dalība šajā kustībā – līdz pat gada beigām norisināsies vēl virkne vides izglītības pasākumu, kuru organizēšana ir viens no

obligātajiem kritērijiem, lai jau nākamajā gadā pludmali atkal  rotātu Zilais karogs.

Zilais karogs ir pasaulē populārākais tūrisma ekosertifikāts. Zilā karoga kritēriju ieviešana nodrošina pilnvērtīgu metodoloģiju peldvietu apsaimniekošanai, ņemot vērā vides aizsardzības un

ilgtspējīgas attīstības faktorus. Iesaistoties programmā, pašvaldības īsteno arī plašākas vides informācijas un izglītības iniciatīvas. 1999.gadā, kad Ventspils pludmale pirmo reizi to saņēma, tā

bija pirmā Zilā Karoga pludmale Baltijas valstīs.   

Detalizētāka informācija par Zilā Karogu kustību  http://www.videsfonds.lv/lv/zilais-karogs    www.blueflag.org

http://www.ventspils.lv
http://www.videsfonds.lv/lv/zilais-karogs
http://www.blueflag.org/

